
 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE HURBANOVA VES 

Č. 2/2013 

O FINANCOVANÍ ORIGINÁLNYCH KOMPETENCIÍ OBCE HURBANOVA VES  

NA ÚSEKU ŠKOLSTVA 

_______________________________________________________ 
 

 

 Obec Hurbanova Ves v súlade s ustanovením § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s § 6 ods. 12 písm. c) a d) zákona 

č. 596/2003 Z. z o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie. 

 

 

§ 1  

Úvodné ustanovenie 
 

1) Obec Hurbanova Ves (ďalej len „obec“) nie je zriaďovateľom centra voľného času (ďalej len 

„CVČ“) a na jej území nie je zriadené ani neštátne zariadenie tohto typu. 

2) Obec poskytne na základe zmluvy neštátnemu zriaďovateľovi CVČ alebo inej obci, ktorá je 

zriaďovateľom CVČ finančné prostriedky na záujmové vzdelávanie detí v takomto CVČ za 

podmienok upravených týmto Všeobecne záväzným nariadením. 

 

§ 2 

Podmienky poskytovanie finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie 

v CVČ 
 

1) Neštátny zriaďovateľ alebo iná obec, ktorá je zriaďovateľom CVČ, môže požiadať obec 

o finančné prostriedky na záujmové vzdelávanie detí v takomto CVČ na dieťa vo veku od 5 

do 15 rokov s trvalým pobytom v obci Hurbanova Ves. 

2) V žiadosti doloží: 

a) zoznam detí, dátum narodenia, adresu trvalého bydliska, 

b) fotokópiu Rozhodnutia riaditeľa CVČ o prijatí dieťaťa do CVČ, 

c) fotokópiu zriaďovateľskej listiny, 

d) počet vyučovacích hodín záujmového vzdelávania v jednotlivých polrokoch školského 

roku, na ktorý žiada finančné prostriedky. 

3) Neštátny zriaďovateľ alebo iná obec, ktorá je zriaďovateľom CVČ, podáva žiadosť podľa 

ods. 1 a 2 na príslušný školský rok do 30. septembra príslušného školského roka. 

4) Obec poskytne finančné prostriedky na to isté dieťa prijaté najviac v jednom CVČ zriadenom 

v okruhu 50 km od obce Hurbanova Ves. 

5) Neštátny zriaďovateľ CVČ alebo iná obec, ktorá je zriaďovateľom CVČ, oznámi obci 

Hurbanova Ves do 14 dní od ukončenia príslušného polroku školského roku, účel a použitie 

poskytnutých finančných prostriedkov a počet vyučovacích hodín, ktorých sa dieťa 

zúčastnilo. 

6) Obec poskytne zriaďovateľovi CVČ po splnení podmienok uvedených v ods. 1 až 5 finančné 

prostriedky na jedno prijaté dieťa a príslušný školský rok na záujmové vzdelávanie v CVČ vo 



výške, ktorú určí Obecné zastupiteľstvo v Hurbanovej Vsi uznesením. Finančné prostriedky 

budú poskytované neštátnemu zriaďovateľovi alebo inej obci polročne. 

7) Ak je účasť dieťaťa na záujmovom vzdelávaní v CVČ nižšia ako 70%, môže obec Hurbanova 

Ves požadovať vrátenie pomernej časti poskytnutých finančných prostriedkov a neštátny 

zriaďovateľ alebo iná obec, ktorá je zriaďovateľom CVČ, je povinná tieto prostriedky vrátiť 

do 14 dní od vyzvania na vrátenie poskytnutých finančných prostriedkov. 

 

§ 3 

Spoločné a záverečné ustanovenia 
 

(1) Na tomto všeobecne záväznom nariadení obce Hurbanova Ves sa uznieslo obecné 

zastupiteľstvo uznesením zo dňa 16.12.2013. 

(2) Dňom 31.12.2013 končí platnosť všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2013 o financovaní 

originálnych kompetencií na úseku školstva. 

(3) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda platnosť dňom vyvesenia na úradnej tabuli 

a účinnosť 15. dňom od vyvesenia na úradnej tabuli. 

 

 

 

 

 

        Ing. Ľubomír Petrák, CSc. 

                 starosta obce 

 

 

 

 

Dátum vyvesenia: 16.12.2013 

Dátum zvesenia: 2.1.2014 


